
-_Lrr§{=
§MLOUVA O DÍLO

č. obiednatele:

č. zhotovite le 12ž2a18,í 9 HA

uzavřená dle § 2586 a násl, zákona ě,}gí?laiP Sb,, občanský zákoník

článek t
Smluvní strany

í.1. Obiednatel:

Obchodní jméno

Sídto

Zastoupený

lč
Bankovní spojení

Kontakt

Oprávněný k jednání

ve věcech technických

Tel.

E-mail

Technický dozor stavebníka:

(dále jen ,,Objednatel") na straně jedné

1,2. Zhotovitel:

Obchodní jméno

Sídlo

Zastoupený

ló
DlČ
Bankovní spojení

Oprávněný k jednání

ve věcech technických

Tel.

E-mail

stavbyvedoucí

Obec Rakousy

Bakousy 34, 511 01 Turnov

paní Marlou Franzovou, starostkou obce

oo276049
V,

ala;s qtr -"{*€ 13 p5i l ď:; rp § _Sr;§ř-§é€ls,ďg,§,,",, /
602 743 669

karel Mařík - místostarosia

777 614 978

info@titanialux.cz

a

1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou

Tomáš Pasecký, jednaiel

49904884

CZ499o4884

ÓsoB Liberec, ó.ú.: 25352o485lo3oo

Petr Lóífter - výrobní ředitel

72812aa58

ioifl_er@ 1iiis._c_4

{dále jen ,,2hotovlielll) na straně druhé

1,í7



Název akce:

,,Obnova povrchu místní komunikace"

PREAMBULE

Tato smlouva o dílo je uzavírána v souvislosti s Registrací akce ,,Obnova povrchu místní komunikace",

identiíikační číslo 1 17D821oA1346 (součást investičního záméru - ,,Rakousy - rekonstrukce vodovodu u

cyklostezky"), na kterou bude obci Rakousy poskytnuta dotace od MMR v rámci programu PodporY

obnovy a rozvoje venkova (Podpora obnovy místních komunikací) a současně v souladu s Dohodou o

společném postupu a společném zadání veřejné zakázky ze dne 25.1,2019 uzavřenou meziVHS Turnov

a obcí Rakousy.

Článek 2
základni ustanovení

2,1_ Akce je realizovaná jako součást investičního záměru,,Rakousy - rekonstrukce vodovodu u

cyklostezky"

2.2, Zhotovitel se zavazuje, že dílo vymezené v čl, 3 této smlouvy provede na svŮj náklad a nebezpeěí
a ve sjednané lhůtě pro objednatele. Dílo bude provedeno a předáno v souladu s platnými
normami a předpisy upravujícími provádění díla.

2,g. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle čl. 4, 5 a 6
této smlouvy v dohodnutém termínu.

2,4. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek 3
Dílo

3.1. Předmětem díla je realizace dílčí části veřejné zakázky,,Rakousy - rekonstrukce vodovodu u

cyklostezký', konkrétně část ,,Obnova povrchu místní komunikace", Jedná se o realizaci povrchŮ
komunikací dotčených stavbou vodovodu a to mimo ryihu výkopu této inženýrské sítě v úseku:

Vodovod R-1:
Komunikace mimo ryihu - úsek 1
- úsek na pozemku 325/8 + část 325/1 (trasa cyklostezky) - položky č. 26 - 33

Komunikace mimo rýhu - úsek 2
- úsek na pozemku 168/3 + část 325/1 + 33412 - položky č. 34 - 42

Komunikace mimo rýhu - úsek 3
- úsek v komunikaci KSS LK (spodní část u viaduktu v napojení + vrchní část v zatáóce příkop),
pro dotační titul nezpůsobilý výdaj -- položky č. 43 - 50

Vodovod R-1-1:
Komunikace mimo rýhu - úsek 2
- úsek pro chatový tábor + jeden dům - položky č. ,19 - 23

Technické specifikace díla a cena jsou určeny soupisem prací a cenovou nabídkou zhotovitele pro
veřejné poptávkové řízení, které tvoří nedílnou souěást této smlouvy.
Technické speoifiKace díla a cena jsou urěeny soupisem prací a cenovou nabídkou zhotovitele pro
veřejné poptávkové řízení, které tvoří nedílnou součást této smlouvy (vše dále jen ,,dílo").

3.2. Dílem se rozumí také provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu
zakázky a nezbytných pro řádné dokončení díla, a to:

2l1



Zajištění dalších nezbytných povolení a rozhodnutí nutných pro řádné provedení a dokonóení

díla.
Zajištění prostoru stavby - staveniště, vybudování zaťízení staveniŠtě PříPadně Prostoru Pro

sttaatu materiálu a stavební techniky,
ž"ilsic"i bezpečnosti při provádění díla, včetně uživatelů komunikací,

ž"iistenrěistoiy na staveništi a v jeho okolí, včetné úklidu po stavebních pracích,

Likvidace odpadů a hmot souviseiících s prováděním díla a předloŽení doktadŮ o uloŽení odPadŮ,

4.í. Předánístaveniště:

Předání dokonóené stavby:

Termín pro předání předávací dokumentace:

čtánex *
Termín provádění díla

Článet s
cena za dílo

do,t9.7.2019

do 31.10.2019

do 30.11.2019

5.1. al Cena za dílo bez DPH

bl DPH21%

cl Celkem

1278847,14 Kě bez DPH

268 557,90 Kč bez DPH

í 547 405,04 Kč bez DPH

5.2. Technické speciŤikace díla a cena jsou určeny soupisem prací a cenovou nabídkou zhotovitele

pro veřejné poptávkové řízení, které tvoří nedílnou souČást této smlouvY..

5.3. objednatel {investor) má právo požadovat v rámci realizace předmětu smlouvy provedení

víc'eprací n"'bo n"opák ne§rovedení některých naceněných prací, po&ud to,bude povaŽovat z

ekoňomického a teóhnické'ho hlediska za úČelné, a to především z důvodu úsPory investiěních

nebo budoucích provozních nákladů. Zhotovitel se zavazuje toto právo akceptovat a poŽadované

vícepráce či méněpráce zrealizovat. Ceny u nových poloŽek budou stanoveny oboustrannou

dohódou s přihlédnutím k normativní základně RTS, max. ale do jejívýŠe 80 %,

článek o
Platební podmínky

6.1. objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené
práce a dodávky podle skuteěně provedeného objemu prací a dodávek, a to dle termínŮ fakturace
stanovených v následujících bodech. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou
prováděny výhradně bezhotovostnírn stykem na základě vystavovaných Íaktur.

6.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude hrazena 1x měsíčně na základě vystavené
íaktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak a tuto dohodu nestvrdí ve íinančním
harmonogramu. Objednatel požaduje 2 originály faktur.

6.3. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č.235/2OO4
§b,, o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č,563i1991 Sb,, o
účstnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6.4. Dílčí faktury uhradí objednatel zhoioviteli do výše 9Q alo z eelkové ceny, Zbývajících 10 7" smluvní
ceny za dílo uhradí objednatel po provedení {dokoněení, předání a převzetí) díla; v případě
výskytu vad, které nebrání předání a převzetí díla, uhradí objednatel zhotoviteli zbývajících 10 %
ceny za dílo až po jejich odstranění.

6.5. Podkladem pro úhradu bude dílčí Ťaktura vystavená zhotovitelem poté, co bude odsouhlasen ze
strany TDS soupis provedených prací a dodávek za fakturované období. Při odsouhlasování
obiemu prací a dodávek budou pro objednatele vodítkem položky oceněného položkového
rozp0čtu zpracoveného zhatovitelern jako souóást cenové nabídky. Následně bude zhotovitelem
vystavena dílčí faktura, která bude opět před předáním objectnateli odsouhlasena přímo na faktuře
ze §trany TDS. Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis prací a dodávek vě. přehledu
fakturace. každá faktura bude mít náležitostidaňového dokladu.

317



6.6, Splatnost íaktur 28 dní od převzaté íaktury (odsouhlasené a podepsané TDS).

6,7, Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu závazkŮ a pohledávek.

6,8. Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování, závěrečnou fakturu, do 10 pracovních dnŮ od dokončení
díla a ukončení finálního přejímacího řízení, V této faktuře budou zúčtovány předchozí platby.

Článek z
Práva a povinnosti smluvní stran

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla stavební deník. Do stavebního deníku
je zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, které jsou

na stavbě prováděny. stavební deník musí být denně přístupný na stavbě.

7,2, Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu o

dílo, vyjma Šituací, které umožňují ustanovení článku 5. Pokud to bude povaha dohody vyŽadovat,

musí Óilt proveden písemný dodatek ke smlouvě. Zápisy ve stavebním deníku slouží jako podklad

pro vypracování dodatku ke smlouvě o dílo. Jestliže zhotovitel, byt jen z části, nesouhlasí se
'záznamem 

objednatele nebo technického dozoru stavby, je povinen připojit k záznamu do tří
pracovních dnů své vyjádření, jinak se mázato, že s obsahem zápisu souhlasÍ.

7.g, Zástupce zhotovitele je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů svolaných objednatelem, případně
z podnětu státních nebo správních orgánů,

7.4. Zhotovitelje povinen vyzvaI objednatele, popř.osobu objednatelem určenou, k převzetí konstrukcí
nebo prací, které budou zakryly další óinností zhotovitele, a to zápisem do stavebního deníku a
ústně v dostatečném předstihu, nejdéle však tři dny před jejich zakrytím. Pokud tak neprovede,
půjde náklad na odkrytí a znovu zakrylí k tíži zhotovitele.

7,5. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na stavbě, Zhotovitel se dále
zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro bezchybný
chod prováděných prací.

7.6, Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem o

odpadech.

7.7. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit případné škody na majetku zpŮsobené
prováděním díla (plněním předmětu smlouvy) třetím osobám i objednateli.

7,11. po dobu provádění prací musí být zajištěn přístup, příp, příjezd (minimálně mimo pracovní dobu) k
přilehlým nemovitostem, bez ohledu na uzavírku celé komunikace.

7,12. Zhotovitet umožní, a v případě neprůjezdnosti zajistí svoz komunálního odpadu (na místo určené
komunálními službami).

7,13,|holovitel společně s TDS projedná s vlastníkem nemovitosti u každého objektu přepojení
vodovodní a kanalizační přípojky.

7.14. Zholovitel bude materiál, určený pro stavbu, uskladňovat na předem vytipovaných a s majitelem
pozemku projednaných místech tak, aby minimalizoval omezení průjezdu, průchodu, parkování a
zásobování v dané lokalitě. Množství materiálu a součástek skladovaných na staveniŠti musí
odpovídat množství potřebnému pro pohotovou činnost.

7,15, Zhotovitelje povinen v průběhu realizace stavby zajistit na své náklady patřičný úklid komunikací,
a to nejenom komunikací, které má ve zvláštním užívání, ale ipřilehlých komunikací a prostor, do
kterých budou nečistoty nanošeny ze staveniště. K tomuto účelu zhotovitel zajistí prŮběŽné
zametání staveniště a přilehlých ploch, v teplém a suchém období zajistí kropení nadměrně
prašných ploch a naopak v deštivém období zajistí odstraňování bláta ze staveniště a přilehlých
ploch, a to dle potřeby i několikrát denně.

7.,16. Do ,10 pracovních dnů po odstranění vad a nedodělků na základě oboustranně podepsaného
předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vyklidit, vyčistit a uvést prostor (popř,
zasažené okolí staveniště) do náležitóho stavu, tj, odklidit veškeré zbytky, demontovat staveništní
buňku, odstranit provizorní přípojky energií. O vyklizení staveniště bude stranami podepsáno
potvrzení,

7.17. Zholovitel zajistí provedení potřebných sond ve složitých místech.

4l1



7.1B.oblednateljepovinenpředat,zhotovitelistaveništěpředzahájenímpracíaupřesnitpřípadnějeho
rozsah a to samostatným zápisem ,,ffi ;;;;'uJriuu*nniri oenit<u s uvedením dne předání.

7..19. objednatel je oprávněn kontrolova't provádění 9,'l1^1':"'i' 
Že práce jsou prováděny zřejmě

nekvalitně, uplainí neprod|eně požaiavky na sjednání nápravy u zhotovitele, Zhoiovitel se

zavazule takovýto požadavek_uk"óň;i r "lq"li_náklady, 
Ňeodstraní_li zhotovitel závadu

neprodleně ";ů; 
;;;Ňnuto rnůie, 

'*t 
z* ob]ednatel stánovit lhŮtu k odsiranění závady'

v případě zjištění vyhovujícího §ta;,hradí náklady spojené s kontrolou objednatel, v případě

zjištění n"uyr,oiuji"iň".iáiir, r'.iaai ná*rácv spojené š kontrolou zhotovitel,

7,20, objednatel, resp. jeho oprávněný zástt,rpc_e, je.povinen dostavit se na výzvu zhoiovitele na místo

provádění díla, např. za účelem ;-růňJr;é kontroly piovádění díla, a PoskYiovat zhotoviteli

patřičnou ,ouúi no§, Výivu je treua'j|i.á,t'ňnr"ánái"li '.nini*átne 
2 dny před dnem kontroly,

Článe* 8
Předání a převzetí díla

8.1. zhotovitet splní svoji povinnost plovést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli

v místě prouaáeňiáir" u". vaa. preliri,a; řri*i nuo" zahájeno po písemné výzvě zhotovitele,

kterou zasle emáiiouou íor*ou objednateli min, 5 dnípředem,

8.2.opředáníapřevzetídílabudesepsánzápis,ve!t.ter'ýlbudouuvedenypřípadnévadydíla,které
nebrání užívání díla, při jeho prejái-|ludo"nim lhůt jejich odstranóní, Zápis bude podepsán

zhotovitelem a objednatelem, popř, osobami k tomu ,*oónep,ypi písemnou_plnou mocí, K zápisu

ie zhotovitel p;;; o;úrozii boi<raJy o tit<vioaci odpadu, zejména nebezpečného,

8.3.Součástípředánídílabude4xdokumentaceskutečnéhoprovedení'vobsahudlezadávací
dokumentace .Rakousy _ reronstiukce vodovodu u cyklostezky". Dokumentace bude rovněž

předána na CD.

_ geometrické plány pro zřízení věcných břemen vždy ve 4 vyhotoveních (Lk)

_ dokumentace skutečného prou"Jáňi'iuóráu"na ŽaOávaií dokumentace), Prohlášení o

shodě na použité materiály
_ statické ,xou?1v nutnéní zásypu na místech určených investorem a další zkouŠkY a revize

nutné k uvedení díla do prouoiu, t rácený ,9zň9r vody, tlakové zkoušky vodovodu,

kamerová prohl ídka kanalizace, revize nadzemn ích hydrantů

- siavební deník, evidence odpadů
.cDsfatodokumentacístavby,paspoňokolníchobjektů,pozemků,zeleně(fotopřed

stavbou, po stavbě)
_ doklady . F;r";'koneěných úprav dotčených pozemků (souhlasy vlastníkŮ PozemkŮ

dotčených stavbou)
- doklady od správců sítí

čtánek g
Záruka

9.1. Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku. Zhotovitel ruČÍ za Úplné a kvalitní provedení díla

v rozsahu, kvalitě'a parametréch stanovených zadávacími podklady, platnými ČSN, technickými
normami 

"";řŘp,=y, 
-urěánli*l 

vtechnických speciíikacích, technických a uživatelských

standardech á v tbcňnotogických postupech a doporučeních předepsaných výrobci pouŽitých

materiálů a touto smlouvou-po tetou záruční dobu. Záruění doba za jakost díla i_e stanovena_na 60

měsíeů na inženýrské sítě a stavební část, 36 měsíců za technologickou Část a komunikace.
Záruéní doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu, která poěíná datem uPlatnění

reklamace a končí dnem předání odstraněné vady zhotovitelem.

čtánek 10
Smluvní pokuta

10,1 . V prípadč, že Znot0vitel Z vla§tníno ZavinĚní nGdodrží te rmíny pr9Yedení díla dle ěl, 4, je povinen

objeónateii uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení (vztahuie ie
se'na všechny jednotlivé termíny v článku uvedené i celkovou §tavbu dle dnŮ).

5t7



1o'2.Vpřípadě'žezhotovitelnesplnípovinnostdanouodsouhlasenýmzápisemvestavebnímdeníkuÓi
odsouhlaseny* žáp,.". ž rjiácóunipóiáov éi kontrolního dne stavby, je Povinen zhotovitel uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši zoo ké za každý případ, a i započatý den prodlení, objednatel

iuto skutečnost oznámí prokazatelně zhotoviteli,

1o.3, v případě, že zhotovitel neodstraní vady v term.ínech sjednaných vpřejímacím protoko|u, je

povinen oujeonaieii uhradit smluvnr poxuiu ve výši 5oo Kě zakaždý případ, a i zapoóatý den

prodlení.

10.4. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednané_ termíny vyk]izení staveniŠtě, je povinen objednateli

uhraditsmtuvnrpotutuVevýši5OOKčzakaŽdýizapoéalýdenprodlení.

10.5. v případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutých termínech, je povinen

objednateli urrraáit smluvní pokutu ve výši 5oo Kč zakaŽdou vadu, a i zaPoČatý den ProdlenÍ,

10,6. v případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého závazku je objednatel povinen uhradit

zhotoviteli smtuvni poxútu u" výši 0,05 "/o z dližné částky zakaŽdý i zapoČatý den prodlenÍ.

10.7, zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody

způsobených druhou smluvní stranou, a to i porušením povinnosti, na jejÍŽ PoruŠení se vztahuje

smluvní Pokuta, 
článek 11

Osoby oprávněné k jednání v době realizace díla

1 1 .1. Ve všech věcech stavby jednají za:

a) Objednatele: Karel Mařík - místostarosta

b) Zhotovitele: Petr Lóffler - výrobní ředitel

Bc. Tomáš Pasecký - stavbyvedoucí

11.2. Technický dozor stavebníka je uveden v záhlaví smlouvy. VeŠkeré podněty a připomínky uplatněné

zástupcóm onleanátete nebó dozorem budou zapsány do stavebního deníku zhotovitele.

Článek tz
Ostatní ujednání

12.1. Zholovitel se zavazule dodržet soulad se schválenou projektovou dokumentací a vodoprávním

rozhodnutím.

12.2, Zholovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu íinanóní kontroly ve smYslu zákona Č. 32O|2OO1

Sb., o finanční kontiole've veřejné správě a o změně některých zákonŮ ve znění pozdějŠÍch

předpisů.

12.g. pracovníci zhotovitele i jeho poddodavatelů musí umoŽnit přístup na staveniŠtě a stavbu

technickému dozoru stavebníka, písemně pověřené osobě objednatele, jakoŽ i kontrolním

orgánům státní správy kdykoliv po celou pracovní dobu na stavbě. Rovněž jim musí být přístuPný

stávební deník a mŇo pio provádění zápisů do něj (na stavbě). Tyto osoby jsou povinné dbát

bezpečnostních pokynů pověřeného pracovníka zhotovitele, Deník bude uloŽen u přísluŠné osoby
zhotovitele a na požádání bude předložen zástupcům objednatele a technického dozoru.

1ě,4. Technický dozor stavebníka není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je vŠak oprávněn
dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný a je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníkŮ na stavbě
nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.

12,5. Rozestavěné dílo je vlastnictvím objednatele, nikoliv však v jeho užívání. Odpovědnost za Škody
nese zhotovitel až do konečného předání a převzetí díla.

č!ánek 13
Platnost a úěinnost smlouvy

13.1 . Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami této smlouvy,

6l1



Článek 1+

závéreéná ustanovení

14.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě, oběma stranami

odsoúhlasenými abodepsanými. Zména smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje.

14.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se právaa povinnosti smluvních stran zákonem

č, Bgt2O12 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

14.3. Stranytéto smlouvy prohlašují, že situto smlouvu před jejím podpisem PřeČetlY, Že bYla uzavřena

po užál"rnom |róiáJnanr pbote jejich pravé a svoboďné vůle, určitě vážné a srozumitelně, což

stvrzují vlastnoručními podpisy na této smlouvě,

14.4, objednatel s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředkY zveřejňuje

uzavřené smlouvy, Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách

objednatele a v registru smluv.

14.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech , z nichŽ objednatel i zhotovitel obdrŽÍ Po dvou.

Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.

14.6, Zhotovitel bere na vědomí, že íinancování akce bude probíhat za podpory MMR v rámci programu
podpory obnovy a rozvoje venkova (Podpora obnovy místních komunikací). Jedná se o Projekt S

názvem ,,obnova povrchu místní komunikace", identifikační číslO regiStraCe akce 1 17D8210A1346
(součást investičního záméru - ,,Rakousy - rekonstrukce vodovodu u cyklostezkY"), Zhotovitel se
podpisem smlouvy zavazuje respektovat podmínky íinancování dané uvedeným dotačním titulem.

Přílohy:

Příloha č, 1 - Položkový rozpočet stavby

V Rakousích dne: :/.rLor?

za objednatele:

t/

V Hodkovicích n. M, dne: y'z -", Zo'ť7

za zhotovitele:

Tomáš Paseck,
jednatel 1 .jizerskohorské stavební společnosti, s.r.o,

Př
lng"

rft"}.Z§.4?
7l7


